
Hundar och sommar☀ 

Vad ska man tänka på när man har en hund under sommaren?

Värme
Värme och ljus uppskattas av alla. Det blir naturligt att vi tillbringar mer tid utomhus och troligen 
tillsammans med vår fyrbenta vän. Men det finns också en del faror som kommer med den sköna 
delen av året. 

Hundar älskar att hänga med sin husse och matte på många sommaraktiviter. Passa på att göra 
utflykter i skogen, bada, vara på stranden, ta en båttur som exempel. 

Under hela varma perioden ska du vara observant på värmen!

Hundar svettas inte som vi människor gör. De flåsar, flämtar, avger värme genom tassarna och lägger 
buken mot marken eller kalla golvet.

Under varma dagar rekommenderas att undvika träna, jogga, cykla med hundar mitt på dagen. 
Asfalten brukar vara kokande varm och kan ge brännskador på hundarnas tassar. Den kan bli så 
varmt att den mjuknar. Känn alltid med en hand på asfalten innan din hund ska gå ut på asfalten mitt 
på dagen. Välj gärna skuggsidan på promenaden. Bäst är att ta längre promenader tidigt på 
morgonen och senare på kvällen när hettan är låg. Mitt på dagen räcker med kortare kissepaus.
Det finns kyltäcke, kylvästar för hundar. Det finns små hundbad och olika vattenlek för hundar. 

Största faran för hunden är varma bilar. Det räcker inte att öppna fönster. Bilen blir snabbt mycket 
varm och situationen kan bli livshotande för hunden. Lämna därför aldrig din hund i bilen, även om 
det finns moln på himlen eller du har parkerat i skuggan. 



Värmeslag 
Ja, hunden kan få värmeslag. Symtom kan vara vinglighet, hög kroppstemperatur, påverkad andning 
och förvirring. Hunden flämtar och har tegelrött tandkött, hög puls, kräkning, diarré, kramper kan 
komma och medvetslöshet.
Man ska flytta hunden till ett svalt, skuggigt område. Kyla ner hunden med det metod som passar där
du befinner dig t. ex. genom att spola med svalt vatten med vattenslang eller med hjälp av blöta 
handdukar eller duscha svalt . Detta görs kortvarigt tills hundens kroppstemperatur når 39°C. Försök 
få hunden att dricka. Uppsöka veterinär om hunden har inte återhämtat sig.

Förutom värme finns det andra faror som kommer med sommaren .

Alger
Alger är ofarliga i vanliga fall men vid blomning producerar de gift. Vid bad kan hund får i sig sjö- eller 
havsvatten vid algblomning och det kan leda till algförgiftning. Om hunden kräks, får diarré eller blir 
väldigt orolig strax efter en utflykt vid vatten bör den undersökas av en veterinär.

Fukteksem
Badglada hundar som badar ofta och inte hinner torka mellan doppen kan drabbas av fukteksem 
( vätskande röda fläckar). 
Även insektsbett kan leda till hotspots. Upptäcker du en röd, vätskade fläck på din hund tvätta med 
klorhexidinlösning och se till att hunden inte kommer åt att slicka ( hundkrage brukar fungera). 
Uppsök veterinär om området är stort eller inte torkar upp under 5-7 dagar.

Fästingar
Hundar kan drabbas av fästingburna sjukdomar men ju fortare fästingen avlägsnas desto mindre är 
smittorisken. Vissa hundar blir mer påverkade vid fästingbett än andra.
Bra att gå igenom hundens päls när ni har varit ute. Det är lättare att se fästingar på vit päls. Oftast 
hittas de på huvudet eller bakdelen efter promenaden. Det är inte säkert att fästingen har hunnit 
sätta sig fast. 
Det finns flera olika preparat som förebygger fästingangrepp – Front LINE spot on droppar kan köpas 
på Apoteket utan recept, för Tablett Bravecto behövs recept från veterinären. Du kan rådgöra med 
apotek eller veterinär om vilket som är lämpligt just till din hund/ valp.
Även vissa oljor skyddar mot fästingar, till exempel lavendelolja och kokosolja. Du kan droppa några 
droppar i hundbalsam och använda det vid hundtvätt. Det passar till dig som önskar använda 
naturmedel. 
Bärnsten har vi provat och kommit fram genom egen erfarenhet att halsband av bärnsten ger inget 
skydd mot fästingar. 

Ormar och paddor
Huggormsbett är skadlig för människor och även för hund förstås. Det kan ge allvarliga skador på 
hjärta, lever och njurar. Hundarna är så nyfikna. Ormbettet märks inte så mycket på hunden, första 
tiden. Om du inte har sett att din hund har blivit biten kan du misstolka symptomen. Efter ett tag kan 
hunden bli trött och den bitna kroppsdelen svullnar upp. Hundar blir ofta bitna i nosen. Senare kan 
tillkomma svaghet, ryckningar, ökad salivavsöndring och till slut andningsstillestånd. Om din hund blir
biten, håll den i stillhet och uppsök snarast en veterinär. Hunden tillfrisknar vanligtvis med 
understödjande behandling och vila. 
Även paddor kan utsöndra gift om de blir stressade, och hunden kan bli slö och dregla om den får i 
sig av giftet.



Insekter, getingar och knott
Bett eller stick från insekter som myggor, knott och getingar ger oftast inga allvarliga reaktioner men 
kan både klia och ömma. 
Ta bort gadden om den är kvar, men kläm inte. Smärtlindra med en kylklamp inlindad i en handduk. 
Angrepp från aggressiva jordgetingar kan bli allvarliga och medföra en allergisk reaktion. 
Om hunden reagerar ganska omgående efter sticket med allmänpåverkan, kräkningar, 
andningsbesvär eller blir kraftigt svullen vid stickstället är det allergi mot insektsbett den har.
Håll hunden under uppsikt, speciellt om den blivit stungen i munnen. Skulle den få en kraftig reaktion
eller svårigheter att andas bör den undersökas av en veterinär.

Picknickrester
Under vår och sommar är det många som har picknick i parken eller ute i det gröna. Kvarlämnade 
rester som kycklingben, glasspinnar eller majskolvar kan skada hundens mage eller leda till magsjuka.
Sönderslagna flaskor eller andra vassa kanter som döljs i naturen kan ge hunden otäcka sår. Vissa 
sårskador behöver sys inom 6-8 timmar.  Om din hund får ett sår på tassen rengör genom att spola 
med koksalt eller klorhexidinlösning fort som möjligt, sätt på bandage och gärna en krage för att 
undvika att hunden slickar på såret.
Det är inte alltid man märker att hunden skär sig i trampdynan. Skadan upptäcks ofta först när 
hunden exempelvis haltar eller lämnar blodiga tasspår efter sig. Blödningen kan se värre och farligare
ut än vad den är. Det är ovanligt att en hund förblöder av ett skärsår i tassen. Är du orolig uppsök 
veterinär. 
Här är länk till Agrias utbildning om fotförband.

https://www.agria.se/hund/artiklar/sjukdomar-och-skador/sa-lagger-du-ett-tassbandage/

Rekommendationerna är baserade på SKK 
rekommendationer sommar 2023, Agria rekommendationer 2023 och egen erfarenhet 
 Vi önskar er trevlig sommar med era fyrbenta vänner

Ha en underbar sommar med din fyrbenta vän 🐾☀ 💦
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